MEMORANDO SEI Nº 1151641/2017 - SGP.USS

Joinville, 05 de outubro de 2017.
Para: Secretaria de Administração e Planejamento
A/C Sra. Makelly Diani Ussinger
Gerente da Unidade de Processos

Assunto: Resposta MEMORANDO SEI Nº 1128247/2017 - SAP.UPR – Análise de amostras.

Em resposta ao memorando supracitado, segue abaixo as informações:

Empresa: Bogo Materiais de Construção Ltda - EPP
Lote 07 – Item 16: Luva de PVC cano curto Luva de segurança confeccionada em pvc, com forro em malha de
algodão. Comprimento mínimo 35 cm e máximo 36 cm.
Apresentado um par de luvas marca Deltaplus, CA: 36066.
Analise da Amostra:
A amostra enviada é uma luva de látex natural, não atendendo o descritivo que pede luva confeccionada em
PVC.
Em anexo Relação de Amostra e cópia do CA - Certificado de Aprovação (Anexo nº 1151718).
Considerada amostra Reprovada.

Empresa: Bogo Materiais de Construção Ltda - EPP
Lote 08: Item 16: Capa de Chuva de PVC. Tamanho M. Vestimenta de segurança, tipo capa, confeccionada
em tecido sintético plastificado em PVC com forro, com mangas, fechamento frontal através de botões de
pressão e costuras através de solda eletrônica. Mínimo 1,20m de altura (comprimento).
Apresentado uma capa de chuva marca Nikokit, CA 33358.
Analise da Amostra:
A amostra enviada de capa de chuva, não possui forro e possui 90 cm de comprimento, não atendendo o
descritivo que solicita com forro e com 1,20 metros de comprimento.
Em anexo Relação de Amostra e cópia do CA - Certificado de Aprovação (Anexo nº 1151718)
Considerada amostra Reprovada.

Estamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente;

Memorando SGP.USS 1151641         SEI 17.0.033539-9 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Geferson de Jesus Arnaud,
Coordenador (a), em 05/10/2017, às 10:41, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias , Secretário (a),
em 05/10/2017, às 11:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1151641 e o código CRC 38A564F9.

Rua Itajaí, 190 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.033539-9
1151641v7

Memorando SGP.USS 1151641         SEI 17.0.033539-9 / pg. 2

BOGO CONSTRUÇÕES
Joinville, 03 de Outubro de 2017.

À

Prefeitura Municipal de Joinville

Secretaria de Administração e Planejamento

RELAÇÃO DE AMOSTRAS

Ref.: Pregão Eletrônico PMJ N° 110/2017 "Registro de Preços visando a futura e eventual

aquisição de equipamentos de proteção individual — EPI's"

Proponente: Bogo-Filhos Materiais de Construção Ltda.

Lote Item Material Marca

07 14 Luva de PVC cano curto Luva de segurança confeccionada em pvc, com forro em malha Deltaplus

de algodão. Comprimento mínimo 35 cm e máximo 36 cm.
08 16 Capa de Chuva de PVC. Tamanho M. Vestimenta de segurança, tipo capa, confeccionada Nikokit

em tecido sintético plastificado em PVC com forro, com mangas, fechamento frontal
através de botões de pressão e costuras através de solda eletrônica. Mínimo 1,20m de
altura (comprimento).

Atenciosamente,

BOGO-FILHOS MATERI ►:'DE'CONSTRUÇÃO LTDA.

Alvaro José :; .o — Sócio Proprietário

CP 380.869.649-49

BOGO-FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA.
CNPJ: 79.515.565/0001-61 - 1. E.: 251.386.295

RUA GRACIOSA, N° 126 - GUANABARA - JOINVILLE - SC
FONE: (47) 3436-1680 - E-MAIL: CONSTRUBOGO@HOTMAILCOM

Anexo BOGO LOTES 07 E 08 (1151718)         SEI 17.0.033539-9 / pg. 3

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA N° 33.358
VÁLIDO

Validade: 06/08/2018 N°. do Processo: 46017.001456/2013-31

Produto: Nacional
Equipamento: VESTIMENTA TIPO CAPA
Descrição: Capa de segurança, confeccionada em tecido laminado de PVC, com mangas longas, fechamento frontal através

de botões, costuras através de solda eletrônica.

Aprovado para: PROTEÇÃO DO CRÂNIO, PESCOÇO, TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA

UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA.

Observação: O EPI apresenta resultado de desempenho "nível 2" no ensaio de resistência ao rasgamento trapezoidal, quando

ensaiado de acordo com o determinado no item 2.11 do Anexo I da Portaria SIT 121/2009. O nível de desempenho varia de 1 a
6, sendo 6 o melhor resultado.

Marcação do CA: Na etiqueta
Referências: 002
Normas técnicas: BS EN 3546:1977
Laudos:
N°. Laudo: 1 043 851-203/2013
Laboratório: IPT/FRANCA - INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS

Empresa: NIKOLA CONFECCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - EPP

CNPJ: 07.888.350/0001-85 CNAE: 4789 - Comércio varejista de outros produtos novos não especificados anteriormente

Endereço: ALBERTO DE LACERDA 223
Bairro: JARDIM COLONIAL CEP: 04813030

Cidade: SAO PAULO UF: SP

Anexo BOGO LOTES 07 E 08 (1151718)         SEI 17.0.033539-9 / pg. 4

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA N° 36.066
VÁLIDO

Validade: 09/01/2020
Produto: Importado
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS
Descrição: Luva de segurança em látex natural com banho de neoprene.

N°. do Processo: 46000.006393/2014-70

Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O
USO DE ÁGUA E CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E
SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 5: CETONAS, TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS.

Marcação do CA: No corpo do produto e/ou etiqueta

Referências: VE200NE200JA
Tamanhos: 6/7; 7/8; 8/9 e 9/10
Normas técnicas: MT 11:1977
Laudos:
N°. Laudo: 4563/14
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS

Empresa: PRO-SAFETY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO &SOLDA LTDA

CNPJ: 08.025.426/0001-01 CNAE: 4642 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios

Endereço: BARAO DO PIRAI 111 SALA 2
Bairro: VILA LUCIA
Cidade: SAO PAULO

CEP: 03145010
UF: SP

Anexo BOGO LOTES 07 E 08 (1151718)         SEI 17.0.033539-9 / pg. 5

	Memorando SGP.USS 1151641
	Anexo BOGO LOTES 07 E 08 (1151718)